PAGE

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2016   №  44
           пос. им. Желябова

Об утверждении  Положения о
порядке   сообщения лицами,
замещающими   муниципальные
должности сельского поселения

Желябовское, о   возникновении
личной   заинтересованности при
исполнении   должностных
обязанностей,    которая  приводит
или может привести к конфликту
интересов

В соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с последующими изменениями), на основании ст. 22 Устава сельского поселения Желябовское Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Желябовское, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава сельского поселения
Желябовское                                                                                А.В.Игнатьев
                                                                                        Приложение

к решению Совета сельского

поселения Желябовское
                                                                       от 26.04.2016  №  44
Положение
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Желябовское, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение)
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Желябовское (далее - лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3.  Лица, замещающие муниципальные должности, направляют в комиссию по регламенту, законности и социальным вопросам Совета сельского поселения Желябовское (далее – Комиссия) уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4. Уведомление рассматривается на заседании Комиссии в течение 30 календарных дней с даты его поступления. В ходе подготовки к рассмотрению уведомления Комиссия имеет право получать от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять запросы в органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

5. Комиссией по результатам рассмотрения уведомления принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. Заключение Комиссии направляется в Совет сельского поселения Желябовское для сведения либо для принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к Положению

В комиссию по регламенту, законности и социальным вопросам Совета сельского поселения Желябовское от ____________________________________

                                                                                     (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:       ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: _____________________________

____________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии по регламенту, законности и социальным вопросам Совета сельского поселения Желябовское при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ___________________________  _____________________

                                                                 (подпись лица,  (расшифровка подписи)    направляющего уведомление)